АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
___________  № М б ' -

О плане мероприятий
к 100-летию
системы дополнительного
образования детей

В соответствии с планом работы Комитета 2018 год, с целью продвижения и
определения перспективных направлений развития муниципальной системы
дополнительного образования детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных 100-летию системы

дополнительного образования детей (приложение).
2. Отделу обеспечения развития воспитательных систем и дополнительного

образования Комитета (Качуро И.Л.) обеспечить общую координацию деятельности
по реализации плана.

3. Директорам МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В., МБУДО «ЦДЭ
г. Челябинска» Морозовой Т.А., МБУДО «СЮТур г. Челябинска» Кондратенкову
Ю.В., МБОУ «Ш кола-интернат спортивного профиля г. Челябинска» Галкину А.М.,
МБУ ДПО «УМЦ» Мачинской С.В., МКУ «ЦОДОО г. Челябинска» Сычевой А.А.,
создать в рамках полномочий организационно-методические, технические условия
для проведения мероприятий плана.

4. Руководителям образовательных организаций создать условия
подготовки и участия педагогов, обучающихся и воспитанников в мероприятиях
плана.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя Комитета по делам образования города Челябинска Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

И.Л. Качуро, 266-50-64
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МКУ «ЦОДОО», СП М КУ «ЦОДОО», в организации,
находящиеся в исключительном ведении Комитета, МБУ ДПО «УМ Ц»

mailto:edu@cheladmin.ru

Приложение

к приказу Комитета
по делам образования
города Челябинска
о т __________________

№ ~  МЙ-у
План мероприятий к 100-летию системы

дополнительного образования детей
№ Мероприятие Сроки Ответственные

от Комитета
Ответственные
от организаций1. Создание

тематических страниц
на официальных
сайтах,
в социальных сетях,
их продвижение в
целевую аудиторию

Февраль -
ноябрь
2018

Самарина Е.А.,
главный
специалист
Комитета

Мачинская С.В.,
директор
МБУ ДПО «УМЦ»,
руководители
образовательных
организаций

2. Подготовка
материалов для СМИ

Февраль -
ноябрь
2018

Самарина Е.А.,
главный
специалист
Комитета,
Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

МКУ «ЦОДОО»,
МКУ СП «ЦОДОО»,
руководители
образовательных
организаций

3. Подготовка и
публикация
материалов об
истории и
достижениях
муниципальной
системы
дополнительного
образования в
профильных изданиях

Февраль-
ноябрь
2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Городское методическое
объединение учреждений
дополнительного
образования,
руководители
образовательных
организаций,
МБУ ДПО «УМЦ»

4. Выпуск
тематического
издания,
посвященного
истории развития
системы
дополнительного
образования

Август
2018
(макет -
май 2018)

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»,
Сородское методическое
объединение учреждений
дополнительного
образования,
руководители

образовательных
организаций,
Мачинская С.В.,
директор
МБУ ДПО «УМЦ»

2

9.

Выпуск тематической
сувенирной
продукции,
посвященной истории
развития системы
дополнительного
образования

Март
2018

Самарина Е.А.,
главный
специалист
Комитета

Мачинская С.В.,
директор
МБУ ДПО «УМЦ»

Торжественный
прием специалистов
дополнительного
образования

02 марта
2018

Поощрение
специалистов,
активно участвующих
в реализации
проектов и программ
дополнительного
образования
(в рамках городских
мероприятий)

Участие в областном
форуме, посвященном
100-летию системы
дополнительного
образования

Проведение Секции
«Дополнительное
образование детей как
социальная практика
развития
мотивационного
потенциала личности

Манекина Л.Ю.,
заместитель
Председателя
Комитета,
Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Март, I Манекина Л.Ю.,
Апрель, заместитель
Май, Председателя
Август, Комитета,
Ноябрь Качуро И.Л.,
2018 I начальник отдела

Комитета,
Казимирчик Э.Б.,
начальник отдела
Комитета

апрель I Манекина Л.Ю.,
2018 I заместитель

Председателя
Комитета,
Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Август I Качуро И.Л.,
2018 I начальник отдела

Комитета

Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»,
Шайхисламов А.Р.,
директор
МАУДО «ДДТ»,
Попов Д.Б.,
директор
МАУДО
«Центр «Креатив»,
Андреева Н.А.,
Директор
МАУДО
«ЦДТ Гармония
г. Челябинска»,

Сычева А. А.,
директор
МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
руководители
МКУ СП «ЦОДОО»
МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
СП МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
руководители
образовательных
организаций

Городское методическое
объединение учреждений
дополнительного
образования,
руководители
образовательных
организаций
МКУ «ЦОДОО

I г. Челябинска»,
СП МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
городские методические
объединения
специалистов воспитания

3

1 1 .

12.

10.

и инновационного
потенциала
общества»
в рамках августовской
конференции
специалистов
образовательных
организаций
г. Челябинска

и дополнительного
образования

Создание фильма об
истории и
достижениях
муниципальной
системы
дополнительного
образования

Август
2018

Участие в
международной
научно-практической
конференции
«Дополнительное
образование в
изменяющемся мире:
развитие
востребованности,
привлекательности,
результативности»

Октябрь
2018

Включение вопросов
истории, достижений
и перспектив развития
муниципальной
системы
дополнительного
образования в
городские
мероприятия:
Вернисаж
художественного
творчества
(виртуальная
выставка на
официальном сайте
МАУДО «ДПШ»)

В течение
года

Г ородской
фестиваль-конкурс
им. Г.Ю. Эвнина

«Хрустальная капель»

Манекина Л.Ю.,
заместитель
Председателя
Комитета,
Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета
Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

В течение
года:

Качуро И.Л.
начальник отдела
Комитета

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Март- I Качуро И.Л.,
апрель начальник отдела
2018 I Комитета

Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»

Городское методическое
объединение учреждений
дополнительного
образования,
руководители
образовательных
организаций

Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»,
МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
СП МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
городские методические
объединения
специалистов воспитания
и дополнительного
образования____________
Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»,
МКУ «ЦОДОО

4

X городской
открытый Фестиваль
технического
творчества учащихся

Апрель
2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Г ородская
конференция органов
ученического
самоуправления
«Точки роста»

Апрель
2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Городской кадетский
бал

Апрель
2018

Г ородская акция
«Родом из детства»

Летние профильные и
тематические смены

10-20
Мая
2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Июнь -  I Качуро И.Л.,
август начальник отдела
2018 | Комитета

г. Челябинска»,
| СП МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
городские методические
объединения
специалистов воспитания
и дополнительного
образования
Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»,
Ульянов В.А.,
директор
МБУДО «ДЮСШ
г. Челябинска»,

I МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,

СП МКУ «ЦОДОО
| г. Челябинска»,
городское методическое
объединение педагогов
дополнительного
образования технической
и спортивно-технической
направленности
Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»,
городское методическое
объединение
руководителей ОУСУ
Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»,
Меньшенина М.Б.,

I директор
I МАОУ «СОШ №36

г. Челябинска»,
городское методическое
объединение
руководителей кадетских
классов
руководители
образовательных
организаций
Смирнова Ю.В.,
директор

| МАУДО «ДПШ»,
Морозова Т.А.,
директор
МБУДО «ЦДЭ»,
руководителей

5

образовательных
организацийВстреча поколений

«Судеб связующая
нить»

Сентябрь
2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»Городской Форум

«Новое поколение
выбирает»

Октябрь
2018

Манекина Л.Ю.,
заместитель
Председателя
Комитета,
Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»

Муниципальный
конкурс
профессиональных
проб «Я выбираю»

Октябрь
2018

Петрова Е.В.,
главный
специалист
Комитета

Смирнова Ю.В.,
директор
МАУДО «ДПШ»

13. Создание
тематической
экспозиции
на базе Музея
муниципальной
образовательной
системы (проведение
экскурсий)

Апрель
2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

Мачинская С.В.,
директор
МБУ ДПО «УМЦ»

14. Муниципальный
конкурс программ
профильных и
тематических смен
для детских
оздоровительных
лагерей

Сентябрь
2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета

МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
СП МКУ «ЦОДОО
г. Челябинска»,
городские методические
объединения
специалистов воспитания
и дополнительного
образования